壁装研究会 2023 年度 9 月度常任理事会 議事録
  会議名  2023 年度 9 月度常任理事会会議
 日 時  2023 年 9 月 25 日 木曜日 １０：００～１１：３０
 場 所  (株)シノダ本社会議室
 出席者   前田会長 中村 鈴木 富田 柏瀬 篠田 事務局高橋
審議事項
１， 設計士等との懇親会実施要項の確認
 実施日  10 月 12 日 木曜日 午後開始（詳細時間打合せ中）
 開催場所 乃村工芸㈱ リリカラ㈱から会場変更、先方へ出向くとなった
      乃村工芸様からの出席者、具体的な内容、集合時間等はリリカラ㈱末松

副社長に確認、連絡待ち →来週早々にはアジェンダ等詳細内容入手予定
 当会からの出席者
      前田会長・柏瀬(ビニル壁紙)・富田(輸入壁紙)・篠田(流通)各理事
      富士工業㈱南光社長(無機質壁紙、ジェットプリント壁紙等の紹介)
      小嶋織物㈱小嶋社長(織物壁紙の新たなデザイン等の提案)
      ㈱歴清社 久永社長(金銀箔壁紙、施工事例等)
     ※当日の進行は、今般手配をとっていただいた末松副社長に依頼する
２， 計画事業の進捗確認

  定期研修会・理事会・秋季ゴルフコンペの現時点での出欠状況確認
  定期研修会 11 月 1 日 水曜日 13：30～16：30 ㈱川島織物セルコン市原事業所
        第四回理事会を 11：00～同会場で開催

理事会出席者は、10：00 までに八条口のＭK タクシーにて待合わせ
相乗りで出向くとした。昼食は現地手配にてお弁当付きとする
→川島光岡社長に手配依頼、高橋

   ・通常参加の方は昼食を各自にて取った頂いた後、
新幹線利用の方は 12：15 頃までに八条口向い MK タクシーにて会場(川
島織物セルコン市原事業所)に相乗りにて向かって頂く →市原事業所に
は 13：00 頃に到着予想
参加人数確定次第タクシー予約(事務局にて)、少ない場合は各自手配で。
詳細は、申し込み締め切り後、参加各位にメールにて連絡するとする

・お車等で直接向かわれる方は、13：15 までに会場に着席できる時間で
ご参集願います
駐車場所等は、会場現地の方に確認、ご指示に従ってください

       ※11/2 有志コンペは 3 組 12 名定員となりました

  春季ゴルフコンペ
       11 月 28 日 火曜日 茨城ゴルフ倶楽部
       6 組 24 名先着順受付中、現時点で 16 名の申込み、予約あり

３， その他

  10 月より実施のインボイス制度について
 →会としての対応を棚澤会計事務所に確認 →前田会長より

  10 月 13 日(金) 日本壁装協会主催の「施工講習会」京都にて開催
10 月 17 日(火) 10 月度常任理事会 13：30～ ㈱シノダ本社

 極東産機㈱ 10 月より新社名に「ＫLASS(クラス)株式会社」英字名が正式名称
 日本壁装協会 「防火ラベル」10 月より出荷価格値上げ
 2024 年 1 月 26 日(金)

新年賀詞交歓会開催予定 場所:芝パークホテル →会長手配